
18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

1

Nº 30.403
Martes 18 de mayo de 2004

Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios
PEAJES
Resolución 254/2004
Apruébanse los Cuadros de Tarifas y Compensaciones para el Transporte de Cargas por 
Automotor y el Transporte Automotor de Pasajeros por Carretera de carácter 
interjurisdiccional y sus respectivas Bases de Cálculos, para diversos Corredores Viales.

Buenos Aires, 13/5/2004
VISTO:
El expediente 1074/2004 del registro del ORGANO 
DE CONTROL DE CONCESIONES VIALES, y el 
decreto 301 de fecha 10 de marzo de 2004, y
CONSIDERANDO:
Que por el artículo 7 del decreto citado en el visto se 
dispone “… a favor de aquellas personas físicas o 
jurídicas que presten servicios de transporte de 
cargas por automotor a terceros en los términos de
la ley 24653, una rebaja del TREINTA POR CIENTO 
(30%) aplicable sobre el valor de la tarifa de peaje 
que deben abonar en los Corredores Viales 
Nacionales concesionados conforme lo dispuesto por 
el decreto 425 de fecha 25 de julio de 2003, para los 
vehículos de categoría 3, 4 y 5. En el caso de los 
Corredores Viales Nacionales 18 y 29, esa rebaja 
será adicional al descuento del SESENTA POR 
CIENTO (60%) previsto por el artículo 10 del decreto 
802/2001 y será aplicable a los vehículos categorías 
4, 5 y 6”.
Que por el artículo 8 del mismo Decreto se dispone 
“… una rebaja del CIEN POR CIEN (100%) del valor 
de la tarifa de peaje que deben abonar los 
permisionarios del servicio de transporte automotor 
de pasajeros por carretera de carácter 
interjurisdiccional, para los vehículos de categoría 3, 
en los Corredores Viales Nacionales concesionados 
en los términos del decreto 425/03”.
Que los contratos de concesión de los Corredores 
Viales Nacionales 18 y 29 a cargo de las empresas 
CAMINOS DEL RIO URUGUAY SA y CAMINOS DEL 
VALLE SA, respectivamente, mantienen su vigencia 
después del 31 de octubre de 2003.
Que el artículo 10° del decreto 301/2004 establece 
que la vigencia de las rebajas de peaje se 
retrotraerá a las Cero (0) horas del día 1 de 
noviembre de 2003.
Que tanto en los Corredores Viales Nacionales 
concesionados conforme lo dispuesto por el decreto 
425 de fecha 25 de julio de 2003, como en los 
Corredores Viales Nacionales 18 y 29, las empresas 
concesionarias han aplicado las reducciones de 
tarifas a los beneficiarios de la presente resolución 
desde el 1 de noviembre de 2003.
Que, en consecuencia, resulta necesario determinar 
los Cuadros Tarifarios y Compensaciones que 
contemplen la aplicación a los usuarios de las 
reducciones establecidas, a regir en la Red Vial 
Nacional concesionada.
Que las Gerencias de Asuntos Jurídicos y Económico 
Financiera del ORGANO DE CONTROL DE 
CONCESIONES VIALES han interpretado, por los 
fundamentos expuestos en sus respectivos 

dictámenes, que es este MINISTERIO DE 
PLANIFICACION FEDERAL, INVERSION PÚBLICA Y 
SERVICIOS quien debe aprobar los Cuadros 
Tarifarios y Compensaciones.
Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS del MINISTERIO DE ECONOMÍA Y 
PRODUCCIÓN ha tomado la intervención que le 
compete, conforme lo establecido por el artículo 9 
del decreto 1142 de fecha 26 de noviembre de 2003.
Que el presente acto se dicta en mérito a las 
facultades previstas en el artículo 4 del decreto 1283 
de fecha 24 de mayo de 2003.
Por ello,
EL MINISTRO DE PLANIFICACION FEDERAL, 
INVERSION PÚBLICA Y SERVICIOS 
RESUELVE:
Artículo 1 - Apruébanse los Cuadros de Tarifas y 
Compensaciones para el Transporte de cargas por 
automotor y su Base de Cálculo que, como Anexo I, 
forma parte integrante de la presente Resolución, en 
el que se detallan las tarifas de peaje a regir en los 
Corredores Viales de la Red Vial Nacional, cuyos 
contratos fueron aprobados por el decreto 1007/03, 
con las reducciones determinadas por el artículo 7 
del decreto 301 de fecha 10 de marzo de 2004.
Art. 2 - Apruébanse los Cuadros de Tarifas y
Compensaciones para el Transporte de cargas por 
automotor y su Base de Cálculo que, como Anexo II, 
forma parte integrante de la presente Resolución, en 
el que se detallan las tarifas de peaje a regir en los 
Corredores Viales Nacionales 18 y 29, con las 
reducciones determinadas por el artículo 7 del 
decreto 301 de fecha 10 de marzo de 2004.
Art. 3 - Apruébanse los Cuadros de Tarifas y 
Compensaciones para el Transporte automotor de 
pasajeros por carretera de carácter 
interjurisdiccional y su Base de Cálculo que, como 
Anexo III, forma parte integrante de la presente 
Resolución, en el que se detallan las tarifas de peaje 
a regir en los Corredores Viales de la Red Vial 
Nacional, cuyos contratos fueron aprobados por el 
decreto 1007/03, con las reducciones determinadas 
por el artículo 8 del decreto 301 de fecha 10 de 
marzo de 2004.
Art. 4 - Las tarifas reducidas que se indican en los 
Anexos I a III se aplicarán a los beneficiarios que 
cumplan las condiciones que establezca la 
reglamentación, de acuerdo a lo previsto en el 
artículo 9 del decreto 301 de fecha 10 de marzo de 
2004.
Art. 5 - Los Cuadros Tarifarios que constan en los 
Anexos I a III se aplicarán con retroactividad al día 1 
de noviembre de 2003.
Art. 6 - De forma.

ANEXO I

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

2

Contratos de Concesión aprobados por el decreto 1007/03
Reducción de tarifas al Transporte de cargas por automotor 
Tarifas a pagar por el usuario
Decreto 301/2004

CORREDOR CONCESIONARIO Puesto de 
peaje 

Categoría 
1

Categoría 
2

Categoría 
3

Categoría 
4

Categoría 
5

Designación
1 RUTAS AL SUR 

SA 
Cañuelas - - 3.40 4.50 5.60 

Azul - - 2.60 3.40 4.20 
Tres 
Arroyos 

- - 2.70 3.50 4.40 

Uribelarrea - - 2.10 2.80 3.40 
Saladillo - - 1.90 2.40 3.00 
El Dorado - - 1.50 2.00 2.40 
Vasconia - - 1.60 2.10 2.60 
El Hinojo - - 2.70 3.50 4.40 

2 AUTOVIA OESTE 
SA 

Olivera - - 2.50 3.30 4.10 

9 de julio - - 2.50 3.30 4.10 
Trenque 
Lauquen 

- - 2.40 3.20 4.00 

Villa Espil - - 2.80 3.80 4.70 
Junín - - 2.70 3.50 4.40 
V. 
Mackenna 

- - 2.50 3.30 4.10 

La Paz - - 2.30 3.00 3.70 
3 VIAL 3 SA Zárate - - 2.70 3.50 4.40 

Lagos - - 2.60 3.40 4.20 
Nelson - - 1.90 2.60 3.10 
Reconquista - - 2.60 3.40 4.20 
Frank - - 1.90 2.60 3.10 
Devoto - - 1.90 2.60 3.10 
J. de la Peña - - 1.40 1.90 2.30 
Junín - - 1.90 2.40 3.00 
Ameghino - - 4.00 5.20 6.50 

4 CAMINOS DE Solís - - 2.70 3.50 4.40 
AMERICA SA Venado 

Tuerto (R 8) 
- - 3.10 4.10 5.10 

Sampacho - - 2.50 3.30 4.10 
Venado 
Tuerto (R 
33) 

- - 1.50 2.00 2.50 

Casilda - - 1.50 2.00 2.50 
Arroyo 
Tegua 

- - 1.70 2.30 2.80 

Piedras 
Moras 

- - 1.50 2.00 2.50 

Molinari - - 1.10 1.40 1.70 
Villa 
Giardino 

- - 1.10 1.40 1.70 

5 VIAL CINCO SA Carcarañá - - 2.10 2.80 3.50 



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

3

James Craik - - 2.40 3.10 3.80 
San Vicente - - 3.00 4.00 4.90 
Ceres - - 3.00 4.00 4.90 
Fernández - - 3.00 4.00 4.90 
La Florida - - 2.10 2.80 3.40 
Molle Yaco - - 2.10 2.80 3.50 
Cabeza de 
Buey 

- - 2.10 2.80 3.50 

6 EMPRESA Florencia - - 1.90 2.40 3.00 
CONCESIONARIA Riachuelo - - 2.50 3.30 4.10
VIAL SA Ituzaingó - - 3.30 4.30 5.40 

Santa Ana - - 2.80 3.80 4.70 
Victoria - - 2.10 2.80 3.40 
Pte.Gral 
Belgrano 

- - 1.50 2.00 2.40 

Makalle - - 2.50 3.30 4.10 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE

Reducción de tarifas al Transporte de cargas por automotor 

Base de Cálculo Decreto 301/2004

CORREDOR VIAL NACIONAL Nº 1

Estación de peaje: Cañuelas

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

4.8000
6.4000
8.0000 

1.4400
1.9200
2.4000 

3.3600
4.4800
5.6000 

2.7769
3.7025
4.6281 

0.5831
0.7775
0.9719 

0.0400
0.0200
0.0000 

0.0331
0.0165
0.0000 

0.0069
0.0035
0.0000 

3.40
4.50
5.60 

Estación de peaje: Azul

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.6000
4.8000
6.0000 

1.0800
1.4400
1.8000 

2.5200
3.3600
4.2000 

2.0826
2.7769
3.4711 

0.4374
0.5831
0.7289 

0.0800
0.0400
0.0000 

0.0661
0.0331
0.0000 

0.0139
0.0069
0.0000 

2.60
3.40
4.20 

Estación de peaje: Tres Arroyos



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

4

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.8000
5.0000
6.2000 

1.1400
1.5000
1.8600 

2.6600
3.5000
4.3400 

2.1983
2.8926
3.5868 

0.4617
0.6074
0.7532 

0.0400
0.0000
0.0600 

0.0331
0.0000
0.0496 

0.0069
0.0000
0.0104 

2.70
3.50
4.40 

Estación de peaje: Uribelarrea

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.9000
3.9000
4.8000 

0.8700
1.1700
1.4400 

2.0300
2.7300
3.3600 

1.6777
2.2562
2.7769 

0.3523
0.4738
0.5831 

0.0700
0.0700
0.0400 

0.0579
0.0579
0.0331 

0.0121
0.0121
0.0069 

2.10
2.80
3.40 

Estación de peaje: Saladillo

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.6000
3.4000
4.2000 

0.7800
1.0200
1.2600 

1.8200
2.3800
2.9400 

1.5041
1.9669
2.4298 

0.3159
0.4131
0.5102 

0.0800
0.0200
0.0600 

0.0661
0.0165
0.0496 

0.0139
0.0035
0.0104 

1.90
2.40
3.00 

Estación de peaje: El Dorado

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.1000
2.8000
3.4000 

0.6300
0.8400
1.0200 

1.4700
1.9600
2.3800 

1.2149
1.6198
1.9669 

0.2551
0.3402
0.4131 

0.0300
0.0400
0.0200 

0.0248
0.0331
0.0165 

0.0052
0.0069
0.0035 

1.50
2.00
2.40 

Estación de peaje: Vasconia

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4

2.2000
2.9000

0.6600
0.8700

1.5400
2.0300

1.2727
1.6777

0.2673
0.3523

0.0600
0.0700

0.0496
0.0579

0.0104
0.0121

1.60
2.10



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

5

5 3.6000 1.0800 2.5200 2.0826 0.4374 0.0800 0.0661 0.0139 2.60 

Estación de peaje: El Hinojo

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4)

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.8000
5.0000
6.2000 

1.1400
1.5000
1.8600 

2.6600
3.5000
4.3400 

2.1983
2.8926
3.5868 

0.4617
0.6074
0.7532 

0.0400
0.0000
0.0600 

0.0331
0.0000
0.0496 

0.0069
0.0000
0.0104 

2.70
3.50
4.40 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE 

Reducción de tarifas al Transporte de cargas por automotor 

Base de Cálculo Decreto 301/2004

CORREDOR VIAL NACIONAL 2

Estación de peaje: Olivera

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 3
4
5 3.5000

4.7000
5.8000 

1.0500
1.4100
1.7400 

2.4500
3.2900
4.0600 

2.0248
2.7190
3.3554 

0.4252
0.5710
0.7046 

0.0500
0.0100
0.0400 

0.0413
0.0083
0.0331 

0.0087
0.0017
0.0069 

2.50
3.30
4.10 

Estación de peaje: 9 de julio 

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 3
4
5 3.5000

4.7000
5.8000 

1.0500
1.4100
1.7400 

2.4500
3.2900
4.0600 

2.0248
2.7190
3.3554 

0.4252
0.5710
0.7046 

0.0500
0.0100
0.0400 

0.0413
0.0083
0.0331 

0.0087
0.0017
0.0069 

2.50
3.30
4.10 

Estación de peaje: Trenque Lauquen

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

3
4

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

6

5 3.4000
4.5000
5.6000 

1.0200
1.3500
1.6800 

2.3800
3.1500
3.9200 

1.9669
2.6033
3.2397 

0.4131
0.5467
0.6803 

0.0200
0.0500
0.0800 

0.0165
0.0413
0.0661 

0.0035
0.0087
0.0139 

2.40
3.20
4.00 

Estación de peaje: Villa Espil

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 3
4
5 4.0000

5.3000
6.6000 

1.2000
1.5900
1.9800 

2.8000
3.7100
4.6200 

2.3140
3.0661
3.8182 

0.4860
0.6439
0.8018 

0.0000
0.0900
0.0800 

0.0000
0.0744
0.0661 

0.0000
0.0156
0.0139 

2.80
3.80
4.70 

Estación de peaje: Junín

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 3
4
5 3.8000

5.0000
6.2000 

1.1400
1.5000
1.8600 

2.6600
3.5000
4.3400 

2.1983
2.8926
3.5868 

0.4617
0.6074
0.7532 

0.0400
0.0000
0.0600 

0.0331
0.0000
0.0496 

0.0069
0.0000
0.0104 

2.70
3.50
4.40 

Estación de peaje: Vicuña Mackenna

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 3
4
5 3.5000

4.7000
5.8000 

1.0500
1.4100
1.7400 

2.4500
3.2900
4.0600 

2.0248
2.7190
3.3554 

0.4252
0.5710
0.7046 

0.0500
0.0100
0.0400 

0.0413
0.0083
0.0331 

0.0087
0.0017
0.0069 

2.50
3.30
4.10 

Estación de peaje: La Paz

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 3
4
5 3.2000

4.2000
5.2000 

0.9600
1.2600
1.5600 

2.2400
2.9400
3.6400 

1.8512
2.4298
3.0083 

0.3888
0.5102
0.6317 

0.0600
0.0600
0.0600 

0.0496
0.0496
0.0496 

0.0104
0.0104
0.0104 

2.30
3.00
3.70 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE

Reducción de tarifas al Transporte de cargas por automotor



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

7

Base de Cálculo

Decreto 301/2004

CORREDOR VIAL NACIONAL 4

Estación de peaje: Solís

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.8000
5.0000
6.2000 

1.1400
1.5000
1.8600 

2.6600
3.5000
4.3400 

2.1983
2.8926
3.5868 

0.4617
0.6074
0.7532 

0.0400
0.0000
0.0600 

0.0331
0.0000
0.0496 

0.0069
0.0000
0.0104 

2.70
3.50
4.40 

Estación de peaje: Venado Tuerto (Ruta 8)

Categoría Tarifa 
vigente
al 
público 

Reducción 
para
Transporte 
de Cargas 
(30%) 

Tarifa 
Reducida a 
Percibir
por el 
Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 
IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

4.4000
5.8000
7.2000 

1.3200
1.7400
2.1600 

3.0800
4.0600
5.0400 

2.5455
3.3554
4.1653 

0.5345
0.7046
0.8747 

0.0200
0.0400
0.0600 

0.0165
0.0331
0.0496 

0.0035
0.0069
0.0104 

3.10
4.10
5.10 

Estación de peaje: Sampacho

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.5000
4.7000
5.8000 

1.0500
1.4100
1.7400 

2.4500
3.2900
4.0600 

2.0248
2.7190
3.3554 

0.4252
0.5710
0.7046 

0.0500
0.0100
0.0400 

0.0413
0.0083
0.0331 

0.0087
0.0017
0.0069 

2.50
3.30
4.10 

Estación de peaje: Venado Tuerto (Ruta 33)

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.1000
2.8000
3.5000 

0.6300
0.8400
1.0500 

1.4700
1.9600
2.4500 

1.2149
1.6198
2.0248 

0.2551
0.3402
0.4252 

0.0300
0.0400
0.0500 

0.0248
0.0331
0.0413 

0.0052
0.0069
0.0087 

1.50
2.00
2.50 

Estación de peaje: Casilda

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

8

3
4
5 

2.1000
2.8000
3.5000 

0.6300
0.8400
1.0500 

1.4700
1.9600
2.4500 

1.2149
1.6198
2.0248 

0.2551
0.3402
0.4252 

0.0300
0.0400
0.0500 

0.0248
0.0331
0.0413 

0.0052
0.0069
0.0087 

1.50
2.00
2.50 

Estación de peaje: Arroyo Tegua

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.4000
3.2000
4.0000 

0.7200
0.9600
1.2000 

1.6800
2.2400
2.8000 

1.3884
1.8512
2.3140 

0.2916
0.3888
0.4860 

0.0200
0.0600
0.0000 

0.0165
0.0496
0.0000 

0.0035
0.0104
0.0000 

1.70
2.30
2.80 

Estación de peaje: Piedras Moras

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4)

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.1000
2.8000
3.5000 

0.6300
0.8400
1.0500 

1.4700
1.9600
2.4500 

1.2149
1.6198
2.0248 

0.2551
0.3402
0.4252 

0.0300
0.0400
0.0500 

0.0248
0.0331
0.0413 

0.0052
0.0069
0.0087 

1.50
2.00
2.50 

Estación de peaje: Molinari

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

1.5000
2.0000
2.4000 

0.4500
0.6000
0.7200 

1.0500
1.4000
1.6800 

0.8678
1.1570
1.3884 

0.1822
0.2430
0.2916 

0.0500
0.0000
0.0200 

0.0413
0.0000
0.0165 

0.0087
0.0000
0.0035 

1.10
1.40
1.70 

Estación de peaje: Villa Giardino

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

1.5000
2.0000
2.4000 

0.4500
0.6000
0.7200 

1.0500
1.4000
1.6800 

0.8678
1.1570
1.3884 

0.1822
0.2430
0.2916 

0.0500
0.0000
0.0200 

0.0413
0.0000
0.0165 

0.0087
0.0000
0.0035 

1.10
1.40
1.70 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE 

Reducción de tarifas al Transporte de cargas por automotor 

Base de Cálculo Decreto 301/2004

CORREDOR VIAL NACIONAL 3



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

9

Estación de peaje: Zárate

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.8000
5.0000
6.2000 

1.1400
1.5000
1.8600 

2.6600
3.5000
4.3400 

2.1983
2.8926
3.5868 

0.4617
0.6074
0.7532 

0.0400
0.0000
0.0600 

0.0331
0.0000
0.0496 

0.0069
0.0000
0.0104 

2.70
3.50
4.40 

Estación de peaje: Lagos

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.6000
4.8000
6.0000 

1.0800
1.4400
1.8000 

2.5200
3.3600
4.2000 

2.0826
2.7769
3.4711 

0.4374
0.5831
0.7289 

0.0800
0.0400
0.0000 

0.0661
0.0331
0.0000 

0.0139
0.0069
0.0000 

2.60
3.40
4.20 

Estación de peaje: Nelson

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.7000
3.6000
4.4000 

0.8100
1.0800
1.3200 

1.8900
2.5200
3.0800 

1.5620
2.0826
2.5455 

0.3280
0.4374
0.5345 

0.0100
0.0800
0.0200 

0.0083
0.0661
0.0165 

0.0017
0.0139
0.0035 

1.90
2.60
3.10 

Estación de peaje: Reconquista

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.6000
4.8000
6.0000 

1.0800
1.4400
1.8000 

2.5200
3.3600
4.2000 

2.0826
2.7769
3.4711 

0.4374
0.5831
0.7289 

0.0800
0.0400
0.0000 

0.0661
0.0331
0.0000 

0.0139
0.0069
0.0000 

2.60
3.40
4.20 

Estación de peaje: Frank

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.7000
3.6000
4.4000 

0.8100
1.0800
1.3200 

1.8900
2.5200
3.0800 

1.5620
2.0826
2.5455 

0.3280
0.4374
0.5345 

0.0100
0.0800
0.0200 

0.0083
0.0661
0.0165 

0.0017
0.0139
0.0035 

1.90
2.60
3.10 

Estación de peaje: Devoto



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

10

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.7000
3.6000
4.4000 

0.8100
1.0800
1.3200 

1.8900
2.5200
3.0800 

1.5620
2.0826
2.5455 

0.3280
0.4374
0.5345 

0.0100
0.0800
0.0200 

0.0083
0.0661
0.0165 

0.0017
0.0139
0.0035 

1.90
2.60
3.10 

Estación de peaje: J. De La Peña

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.0000
2.6000
3.2000 

0.6000
0.7800
0.9600 

1.4000
1.8200
2.2400 

1.1570
1.5041
1.8512 

0.2430
0.3159
0.3888 

0.0000
0.0800
0.0600 

0.0000
0.0661
0.0496 

0.0000
0.0139
0.0104 

1.40
1.90
2.30 

Estación de peaje: Junín 

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.6000
3.4000
4.2000 

0.7800
1.0200
1.2600 

1.8200
2.3800
2.9400 

1.5041
1.9669
2.4298 

0.3159
0.4131
0.5102 

0.0800
0.0200
0.0600 

0.0661
0.0165
0.0496 

0.0139
0.0035
0.0104 

1.90
2.40
3.00 

Estación de peaje: Ameghino

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

5.6000
7.4000
9.2000 

1.6800
2.2200
2.7600 

3.9200
5.1800
6.4400 

3.2397
4.2810
5.3223 

0.6803
0.8990
1.1177 

0.0800
0.0200
0.0600 

0.0661
0.0165
0.0496 

0.0139
0.0035
0.0104 

4.00
5.20
6.50 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE

Reducción de tarifas al Transporte de cargas por automotor 

Base de Cálculo 

Decreto 301/2004

CORREDOR VIAL NACIONAL 5

Estación de peaje: Carcaraña

Categoría Tarifa 
vigente

al 

Reducción 
para

Transporte 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

11

público de Cargas 
(30%) 

por el 
Concesionario 

IVA 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.0000
4.0000
5.0000 

0.9000
1.2000
1.5000 

2.1000
2.8000
3.5000 

1.7355
2.3140
2.8926 

0.3645
0.4860
0.6074 

0.0000
0.0000
0.0000 

0.0000
0.0000
0.0000 

0.0000
0.0000
0.0000 

2.10
2.80
3.50 

Estación de peaje: James Craik

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.3000
4.4000
5.4000 

0.9900
1.3200
1.6200 

2.3100
3.0800
3.7800 

1.9091
2.5455
3.1240 

0.4009
0.5345
0.6560 

0.0900
0.0200
0.0200 

0.0744
0.0165
0.0165 

0.0156
0.0035
0.0035 

2.40
3.10
3.80 

Estación de peaje: San Vicente

Categoría Tarifa 
vigente
al 
público 

Reducción 
para
Transporte 
de Cargas 
(30%) 

Tarifa 
Reducida a 
Percibir
por el 
Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 
IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

4.2000
5.6000
7.0000 

1.2600
1.6800
2.1000 

2.9400
3.9200
4.9000 

2.4298
3.2397
4.0496 

0.5102
0.6803
0.8504 

0.0600
0.0800
0.0000 

0.0496
0.0661
0.0000 

0.0104
0.0139
0.0000 

3.00
4.00
4.90 

Estación de peaje: Ceres

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

4.2000
5.6000
7.0000 

1.2600
1.6800
2.1000 

2.9400
3.9200
4.9000 

2.4298
3.2397
4.0496 

0.5102
0.6803
0.8504 

0.0600
0.0800
0.0000 

0.0496
0.0661
0.0000 

0.0104
0.0139
0.0000 

3.00
4.00
4.90 

Estación de peaje: Fernandez

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

4.2000
5.6000
7.0000 

1.2600
1.6800
2.1000 

2.9400
3.9200
4.9000 

2.4298
3.2397
4.0496 

0.5102
0.6803
0.8504 

0.0600
0.0800
0.0000 

0.0496
0.0661
0.0000 

0.0104
0.0139
0.0000 

3.00
4.00
4.90 

Estación de peaje: La Florida

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

12

(30%) Concesionario 
(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 

(3)-(4) 
(6)=(9)-

(3) 
(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.9000
3.9000
4.8000 

0.8700
1.1700
1.4400 

2.0300
2.7300
3.3600 

1.6777
2.2562
2.7769 

0.3523
0.4738
0.5831 

0.0700
0.0700
0.0400 

0.0579
0.0579
0.0331 

0.0121
0.0121
0.0069 

2.10
2.80
3.40 

Estación de peaje: Molle Yaco

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.0000
4.0000
5.0000 

0.9000
1.2000
1.5000 

2.1000
2.8000
3.5000 

1.7355
2.3140
2.8926 

0.3645
0.4860
0.6074 

0.0000
0.0000
0.0000 

0.0000
0.0000
0.0000 

0.0000
0.0000
0.0000 

2.10
2.80
3.50 

Estación de peaje: Cabeza de Buey

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

3.0000
4.0000
5.0000 

0.9000
1.2000
1.5000 

2.1000
2.8000
3.5000 

1.7355
2.3140
2.8926 

0.3645
0.4860
0.6074 

0.0000
0.0000
0.0000 

0.0000
0.0000
0.0000 

0.0000
0.0000
0.0000 

2.10
2.80
3.50 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE

Reducción de tarifas al Transporte de cargas por automotor 

Base de Cálculo Decreto 301/2004

CORREDOR VIAL NACIONAL 6

Estación de peaje: Florencia

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.6000
3.4000
4.2000 

0.7800
1.0200
1.2600 

1.8200
2.3800
2.9400 

1.5041
1.9669
2.4298 

0.3159
0.4131
0.5102 

0.0800
0.0200
0.0600 

0.0661
0.0165
0.0496 

0.0139
0.0035
0.0104 

1.90
2.40
3.00 

Estación de peaje: Riachuelo

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3 3.5000 1.0500 2.4500 2.0248 0.4252 0.0500 0.0413 0.0087 2.50



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

13

4
5 

4.7000
5.8000 

1.4100
1.7400 

3.2900
4.0600 

2.7190
3.3554 

0.5710
0.7046 

0.0100
0.0400 

0.0083
0.0331 

0.0017
0.0069 

3.30
4.10 

Estación de peaje: Ituzaingo

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

4.6000
6.1000
7.6000 

1.3800
1.8300
2.2800 

3.2200
4.2700
5.3200 

2.6612
3.5289
4.3967 

0.5588
0.7411
0.9233 

0.0800
0.0300
0.0800 

0.0661
0.0248
0.0661 

0.0139
0.0052
0.0139 

3.30
4.30
5.40 

Estación de peaje: Santa Ana

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

4.0000
5.3000
6.6000 

1.2000
1.5900
1.9800 

2.8000
3.7100
4.6200 

2.3140
3.0661
3.8182 

0.4860
0.6439
0.8018 

0.0000
0.0900
0.0800 

0.0000
0.0744
0.0661 

0.0000
0.0156
0.0139 

2.80
3.80
4.70 

Estación de peaje: Victoria

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.9000
3.9000
4.8000 

0.8700
1.1700
1.4400 

2.0300
2.7300
3.3600 

1.6777
2.2562
2.7769 

0.3523
0.4738
0.5831 

0.0700
0.0700
0.0400 

0.0579
0.0579
0.0331 

0.0121
0.0121
0.0069 

2.10
2.80
3.40 

Estación de peaje: Pte. Gral. Belgrano

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4
5 

2.1000
2.8000
3.4000 

0.6300
0.8400
1.0200 

1.4700
1.9600
2.3800 

1.2149
1.6198
1.9669 

0.2551
0.3402
0.4131 

0.0300
0.0400
0.0200 

0.0248
0.0331
0.0165 

0.0052
0.0069
0.0035 

1.50
2.00
2.40 

Estación de peaje: Makalle

Categoría Tarifa 
vigente

al 
público 

Reducción 
para

Transporte 
de Cargas 

(30%) 

Tarifa 
Reducida a 

Percibir
por el 

Concesionario 

Tarifa del 
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al 
público 

(1) (2)=(1)*0,30 (3)=(1)-(2) (4)=(3)/1,21 (5)= 
(3)-(4) 

(6)=(9)-
(3) 

(7)=(6)/1,21 (8)=(7)*0,21 (9)=(3)+(6) 

3
4

3.5000
4.7000

1.0500
1.4100

2.4500
3.2900

2.0248
2.7190

0.4252
0.5710

0.0500
0.0100

0.0413
0.0083

0.0087
0.0017

2.50
3.30



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

14

5 5.8000 1.7400 4.0600 3.3554 0.7046 0.0400 0.0331 0.0069 4.10 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

ANEXO II

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE

Corredores Viales 18 y 29

Reducción de tarifas al Transporte de cargas por automotor

Tarifas a pagar por el usuario Decreto 301/2004

CORREDOR CONCESIONARIO Puesto de peaje 
Designación 

Categoría 
1 

Categoría 
2 

Categoría 
3 

Categoría 
4 

Categoría 
5 

Categoría 
6 

18 CAMINOS DEL 
RIO

URUGUAY SA 

Zárate
Colonia Elía

Yeruá
Piedritas 

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

4.90
2.80
1.90
1.90 

6.60
3.70
2.60
2.60 

8.20
4.50
3.10
3.10 

29 CAMINOS DEL 
VALLE SA 

Los Milicos - - - 0.60 0.80 1.00 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE

Reducción de tarifa al Transporte Automotor de Cargas

Base de Cálculo 

Decreto 301/2004

CORREDOR VIAL NACIONAL 18

Estación de peaje: Zárate

Tarifas s/Decreto 
802/2001 -

Resolución SOP 
110/01 

Categoría 

Con 
Redondeo
al Público 

Sin 
Redondeo 

Reducción 
para

Transporte 
de

Cargas 
(30%) 

Tarifa 
Reducida a

Percibir por el
Concesionario 

Tarifa del
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al
público 

Diferencia 
de

Tarifas a
compensar 

(1) (2) (3)=(1)*0,30 (4)=(1)-(3) (5)=(4)/1,21 (6)= 
(4)-(5) 

(7)=(10)-
(4) 

(8)=(7)/1,21 (9)=(8)*0,21 (10)=(4)+(7) (11)=(2) -
(4) 

4
5
6 

7.0000
9.4000
11.7000 

7.0000
9.3200
11.6400 

2.1000
2.8200
3.5100 

4.9000
6.5800
8.1900 

4.0496
5.4380
6.7686 

0.8504
1.1420
1.4214 

0.0000
0.0200
0.0100 

0.0000
0.0165
0.0083 

0.0000
0.0035
0.0017 

4.90
6.60
8.20 

2.10
2.74
3.45 

Estación de peaje: Colonia Elía

Tarifas s/Decreto 
802/2001 -

Resolución SOP 
110/01 

Categoría 

Con 
Redondeo
al Público 

Sin 
Redondeo 

Reducción 
para

Transporte 
de

Cargas 
(30%) 

Tarifa 
Reducida a

Percibir por el
Concesionario 

Tarifa del
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al
público 

Diferencia 
de

Tarifas a
compensar 

(1) (2) (3)=(1)*0,30 (4)=(1)-(3) (5)=(4)/1,21 (6)= 
(4)-(5) 

(7)=(10)-
(4) 

(8)=(7)/1,21 (9)=(8)*0,21 (10)=(4)+(7) (11)=(2) -
(4) 

4
5
6 

3.9000
5.2000
6.4000 

3.8400
5.1200
6.3600 

1.1700
1.5600
1.9200 

2.7300
3.6400
4.4800 

2.2562
3.0083
3.7025 

0.4738
0.6317
0.7775 

0.0700
0.0600
0.0200 

0.0579
0.0496
0.0165 

0.0121
0.0104
0.0035 

2.80
3.70
4.50 

1.11
1.48
1.88 



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

15

Estación de peaje: Yeruá

Tarifas s/Decreto 
802/2001 -

Resolución SOP 
110/01 

Categoría 

Con 
Redondeo
al Público 

Sin 
Redondeo 

Reducción 
para

Transporte 
de

Cargas 
(30%) 

Tarifa 
Reducida a

Percibir por el
Concesionario 

Tarifa del
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al
público 

Diferencia 
de

Tarifas a
compensar 

(1) (2) (3)=(1)*0,30 (4)=(1)-(3) (5)=(4)/1,21 (6)= 
(4)-(5) 

(7)=(10)-
(4) 

(8)=(7)/1,21 (9)=(8)*0,21 (10)=(4)+(7) (11)=(2) -
(4) 

4
5
6 

2.7000
3.6000
4.4000 

2.6400
3.5200
4.4000 

0.8100
1.0800
1.3200 

1.8900
2.5200
3.0800 

1.5620
2.0826
2.5455 

0.3280
0.4374
0.5345 

0.0100
0.0800
0.0200 

0.0083
0.0661
0.0165 

0.0017
0.0139
0.0035 

1.90
2.60
3.10 

0.75
1.00
1.32 

Estación de peaje: Piedritas

Tarifas s/Decreto 
802/2001 -

Resolución SOP 
110/01 

Categoría 

Con 
Redondeo
al Púb al 
Público 

lico 

Sin 
Redondeo 

Reducción 
para

Transporte 
de

Cargas 
(30%) 

Tarifa 
Reducida a

Percibir por el
Concesionario 

Tarifa del
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al
público 

Diferencia 
de

Tarifas a
compensar 

(1) (2) (3)=(1)*0,30 (4)=(1)-(3) (5)=(4)/1,21 (6)= 
(4)-(5) 

(7)=(10)-
(4) 

(8)=(7)/1,21 (9)=(8)*0,21 (10)=(4)+(7) (11)=(2) -
(4) 

4
5
6 

2.7000
3.6000
4.4000 

2.6400
3.5200
4.4000 

0.8100
1.0800
1.3200 

1.8900
2.5200
3.0800 

1.5620
2.0826
2.5455 

0.3280
0.4374
0.5345 

0.0100
0.0800
0.0200 

0.0083
0.0661
0.0165 

0.0017
0.0139
0.0035 

1.90
2.60
3.10 

0.75
1.00
1.32 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE

Reducción de tarifa al Transporte Automotor de Cargas

Base de Cálculo Decreto 301/2004

CORREDOR VIAL NACIONAL 29

Estación de peaje: Los Milicos

Tarifas s/Decreto 
802/2001 -

Resolución SOP 
110/01 

Categoría 

Con 
Redondeo
al Público 

Sin 
Redondeo

Reducción 
para

Transporte 
de

Cargas 
(30%) 

Tarifa 
Reducida a

Percibir por el
Concesionario 

Tarifa del
concesionario
reducida sin 

IVA 

IVA Redondeo Redondeo 
Neto 

IVA 
s/Redondeo 

Tarifa al
público 

Diferencia 
de

Tarifas a
compensar 

(1) (2) (3)=(1)*0,30 (4)=(1)-(3) (5)=(4)/1,21 (6)= 
(4)-(5) 

(7)=(10)-
(4) 

(8)=(7)/1,21 (9)=(8)*0,21 (10)=(4)+(7) (11)=(2) -
(4) 

4
5
6 

0.8000
1.1000
1.3000 

0.7800
1.0400
1.3000 

0.2400
0.3300
0.3900 

0.5600
0.7700
0.9100 

0.4628
0.6364
0.7521 

0.0972
0.1336
0.1579 

0.0400
0.0300
0.0900 

0.0331
0.0248
0.0744 

0.0069
0.0052
0.0156 

0.60
0.80
1.00 

0.22
0.27
0.39 

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.

ANEXO III

REGIMEN TARIFARIO APLICABLE

Contratos de Concesión aprobados por el decreto 1007/03

Reducción de tarifas al Transporte automotor de pasajeros por carretera de carácter 
interjurisdiccional Tarifas a pagar por el usuario

Decreto 301/2004



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

16

CORREDOR CONCESIONARIO Puesto de peaje 
Designación 

Categoría 
1 

Categoría 
2 

Categoría 
3 

Categoría 
4 

Categoría 
5 

1 RUTAS AL SUR 
SA 

Cañuelas
Azul

Tres Arroyos
Uribelarrea

Saladillo
El Dorado
Vasconia
El Hinojo 

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

2 AUTOVIA
OESTE SA 

Olivera - - 0.00 - -

9 de julio - - 0.00 - -
Trenque Lauquen - - 0.00 - -

Villa Espil - - 0.00 - -
Junín - - 0.00 - -

V. Mackenna - - 0.00 - -
La Paz - - 0.00 - -

3 VIAL 3 SA Zárate - - 0.00 - -
Lagos - - 0.00 - -
Nelson - - 0.00 - -

Reconquista - - 0.00 - -
Frank - - 0.00 - -

Devoto - - 0.00 - -
J. de la Peña - - 0.00 - -

Junín - - 0.00 - -
Ameghino - - 0.00 - -

4 CAMINOS DE 
AMERICA SA 

Solís - - 0.00 - -

Venado Tuerto (R 8) - - 0.00 - -
Sampacho - - 0.00 - -

Venado Tuerto (R 33) - - 0.00 - -
Casilda - - 0.00 - -

Arroyo Tegua - - 0.00 - -
Piedras Moras - - 0.00 - -

Molinari - - 0.00 - -
Villa Giardino - - 0.00 - -

CORREDOR CONCESIONARIO Puesto de peaje 
Designación 

Categoría 
1 

Categoría 
2 

Categoría 
3 

Categoría 
4 

Categoría 
5 

5 VIAL CINCO SA Carcaraña
James Craik
San Vicente

Ceres
Fernández
La Florida

Molle Yaco

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-



18 DE MAYO DE 2004 – CIRCULAR Nº 375 - Verde
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

17

Cabeza de Buey - - 0.00 - -

Florencia - - 0.00 - -
Riachuelo - - 0.00 - -
Ituzaingó - - 0.00 - -
Santa Ana - - 0.00 - -
Victoria - - 0.00 - -

Pte.Gral Belgrano - - 0.00 - -

6 EMPRESA 
CONCESIONARIA
VIAL SA 

Makalle - - 0.00 - -

Las Tarifas arriba consignadas están expresadas en pesos y contienen I.V.A. a la alícuota del 21%.


